Дело № 2-56-321 /2019
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
05 августа 2019 года

      пгт. Красногвардейское
        Мировой судья судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района Республики Крым Юзефович А.В.,
при секретаре Пахарчук А.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску индивидуального предпринимателя Ансиани К.О. к Момоту Ю.Н. о взыскании задолженности по оплате стоимости перемещения задержанного транспортного средства на территорию специализированной стоянки, расходы на оплату услуг представителя, а также государственной пошлины,
руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья
решил:
Исковое заявление индивидуального предпринимателя Ансиани К.О. к Момоту Ю.Н. о взыскании задолженности по оплате стоимости перемещения задержанного транспортного средства на территорию специализированной стоянки, расходы на оплату услуг представителя, а также государственной пошлины -удовлетворить.
         Взыскать с Момота Ю.Н., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ в пользу индивидуального предпринимателя Ансиани К.О.:
- стоимость услуги по перемещению задержанного транспортного средства на специализированную стоянку в размере 2 792,00 (две тысячи семьсот девяносто два) рублей 00 копеек;
- стоимость хранения задержанного транспортного средства на специализированной стоянке в размере 45,00 (сорок пять) рублей 00 копеек;
- проценты за неисполнение денежного обязательства в размере 74,00 (семьдесят четыре) рублей 00 копеек;
- расходы на оплату услуг представителя в размере 2000,00 (две тысячи) рублей 00 копеек;
- расходы по уплате госпошлины в сумме 400 (четыреста) рублей 00 копеек.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения им копии этого решения.
Заочное решение мирового судьи может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мотивированное решение мирового судьи будет составлено в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья судебного
участка №56

А.В. Юзефович